
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I Lëmisë

1 16.12.2014 01.03.2023 2019:087509 2019:087510 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni rezulton me dobi pasurore që tejkalon shumën 5.000 euro, kryerësi 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/22/2023 10:40:40 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 18.12.2018 23.06.2022 2019:089921 2019:089922 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht 

duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 

Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
12/12/2023 9:26:51 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 18.02.2022 18.02.2022 2019:090063 2022:032703

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

me qëllim të parandalimit ose vështirësimit të mbledhjes së provave në procedurën 

gjyqësore ose procedurën administrative, largon, zhvendos ose ndërron vendin e shenjave të 

kufijve administrativë, shenjën e tokës ose çfarëdo shenje tjetër që shënjon pronësinë apo 

pasurinë e paluajtshme ose të drejtën për shfrytëzimin e ujit, ose për të njëjtin qëllim vendos 

shenja të tilla me qëllim të lajthimit, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të parandalimit ose 

vështirësimit të mbledhjes së provave në procedurën gjyqësore ose procedurën 

administrative, largon, zhvendos ose ndërron vendin e shenjave të kufijve administrativë, 

shenjën e tokës ose çfarëdo shenje tjetër që shënjon pronësinë apo pasurinë e paluajtshme 

ose të drejtën për shfrytëzimin e ujit, ose për të njëjtin qëllim vendos shenja të tilla me 

qëllim të lajthimit, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-397 

Manipulimi me prova, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-397 Manipulimi me prova

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/3/2023 3:15:30 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 22.06.2022 22.06.2022 2019:092209 2022:128185 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i 

dobisë së kundërligjshme nga fondet publike, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë së kundërligjshme nga fondet publike, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar 

ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, 

regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

9/1/2023 2:55:28 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 24.12.2012 13.10.2022 2019:092377 2019:092378 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni rezulton me dobi pasurore që tejkalon shumën 5.000 euro, kryerësi 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi zyrtar që përvetëson para, letra me vlerë ose 

pasuri tjetër të luajtshme që i është besuar personit në bazë të detyrës së tij ose pozitës 

brenda një organi publik ose personi juridik me qëllim të përfitimit të kunërligjshëm të 

dobisë pasurore për vete ose për personin tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë muajve 

deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që me qëllim për t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër ndonjë dobi pasurore e mashtron ose e sjell 

personin tjetër në lajthim me anë të paraqitjes së rreme apo 

duke i fshehur faktet dhe me këtë e shtyt personin e tillë që 

të veprojë apo të mosveprojë në dëm të pasurisë së tij ose të 

pasurisë së ndonjë personi tjetër, dënohet me gjobë apo me 

burgim deri në tri vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
11/20/2023 11:16:10 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Medije Bytyqi



6 28.07.2016 22.11.2022 2019:092476 2019:092477

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që mendon se i takon në vend 

se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) 

muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë 

arbitrare të drejtën që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 

Parashkrimi i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/28/2023 11:55:15 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 01.09.2020 28.07.2023 2019:110982 2020:106316

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Mjeku i cili me rastin e dhënies së 

ndihmës mjekësore përdor haptas një mjet apo metodë të papërshtatshme të mjekimit ose 

nuk përdor masat përkatëse higjienike dhe me këtë shkakton keqësimin e gjendjes 

shëndetësore të personit, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Mjeku i cili me rastin e dhënies së ndihmës mjekësore përdor 

haptas një mjet apo metodë të papërshtatshme të mjekimit ose nuk përdor masat përkatëse 

higjienike dhe me këtë shkakton keqësimin e gjendjes shëndetësore të personit, dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që pa autorizim ose në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm, posedon, blen, ndërmjetëson në blerje, shet, transporton, importon ose 

eksporton organe apo qeliza njerëzore për qëllim të transplantimit, dënohet më gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-5. Kushdo që pa autorizim ose në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm, posedon, 

blen, ndërmjetëson në blerje, shet, transporton, importon ose eksporton organe apo qeliza 

njerëzore për qëllim të transplantimit, dënohet më gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga mjeku, kryesi dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga mjeku, kryesi dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

arsye mjekësore, pa autorizim ose në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm, transplanton 

pjesë të trupit të njeriut me pëlqimin e marrësit, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
9/1/2023 3:57:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 17.12.2020 12.02.2021 2020:178575 2020:178576 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia 

e ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

422 .Dhënia e ryshfetit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/27/2023 2:32:15 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 06.05.2022 06.05.2022 2021:291842 2022:090446 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/10/2023 1:26:03 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 03.08.2022 03.08.2022 2022:011579 2022:157868 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/31/2023 1:25:57 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 31.01.2022 31.01.2022 2022:018961 2022:019017 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/5/2023 12:49:37 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 08.09.2022 08.09.2022 2022:121449 2022:184548 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë 2/13/2023 11:00:10 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



13 03.02.2023 03.02.2023 2022:190583 2023:031856 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

3/9/2023 3:54:18 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 06.01.2023 06.01.2023 2022:224000 2023:004683 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/8/2023 1:10:04 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 26.01.2023 26.01.2023 2022:224000 2023:023300 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim

Fajësues , 

Refuzues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 3/3/2023 3:10:28 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 07.12.2022 07.12.2022 2022:246526 2022:258971 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

3/27/2023 2:44:13 PM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 07.06.2023 07.06.2023 2023:008183 2023:128501 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

7/17/2023 11:51:18 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 10.03.2023 10.03.2023 2023:024525 2023:062254 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4/3/2023 1:40:18 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 01.11.2023 01.11.2023 2023:127300 2023:233380 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

12/18/2023 2:26:40 PM
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - MEDIJE BYTYQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 30 30

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
3 10 30

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

15 10 150

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

3 45 135

22 345

825

42%


